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FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT 

 

Drejtuar: Operatori Ekonomikë "2 AT" sh.p.k  

Adresa: Korce,Korce,KORCE-DISHNICE ,Nje magazine me sip 2987 m2, ne Bare (Barc 

Korce,Zone kadastrale 1101, numer pasurie 262/82, volumi11 faqe 5. 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO x 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës:Mallra 

Lloji i Procedurës së prokurimit Procedure e Hapur e thjeshtuar 

 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: Përshkrimi i shkurtër i kontratës:  

 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedurë e Hapur e Thjeshtuar,Mallra 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF44265-04-09-2025 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje Hipoklorit Natriumi për nevojat e shoqerise” 

Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP): Hipoklorit natriumi - 24312220‐

2 

 

Fondi limit: 6,624,000 (Gjashtë milion e gjashtëqind e njezete e katër mijë) lek pa tvsh. 

 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 12 MUAJ 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti):  

Data e Publikimit në SPE të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit të anulimit 

nga i cili nisin afatet e ankimit: 11.7.2025 



 

 

 

Adresa: Rruga Skënderbeu, Lagjja Qafë Gjashtë, Sarandë; NIPT: M24828802U  
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1Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e 

ankimit /Njoftimit të Anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit Buletini Nr. 36 datë 14 Korrik 2025 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Operatori ekonomik "2 AT" sh.p.k me Nr. NIPT K14019001H, me adresë: 

Korce,Korce,KORCE-DISHNICE ,Nje magazine me sip 2987 m2, ne Bare (Barc Korce,Zone 

kadastrale 1101, numer pasurie 262/82, volumi11 faqe 5.me me oferte 4,968,000 ( katër 

milion e nëntëqind e gjashtëdhjete e tete mijë) lek pa TVSH. 

2. Operatori ekonomik " Albania Distribution Chemicals" sh.p.k me Nr. M11815028I, me 

adresë: Tirane TIRANE Tirane Rruga e Kavajes, Buka SH.A , Nr.8240, Njesia Nr.6.Njesia, 

me me oferte 4,968,000 ( katër milion e nëntëqind e gjashtëdhjete e tete mijë) lek pa TVSH. 

3. Operatori ekonomik " ATLANTIK 3" sh.p.k me Nr. K22218003V, me adresë: Autostrada 

Tirane -  Durres, KM.10, Rruga dytesore Vore- Albania, Vore., me me oferte 6,622,160 ( 

gjashtë milion e gjashtëqind e njëzet e dy mijë e njëqind e gjashtëdhjete) lek pa TVSH. 

 
 

Nisur nga sa me siper u shqyrtua dokumentacioni per te 3 ( tre ) Operatoret Ekonomik. 

 

1 “ 2 AT  ” shpk                                                               NIPT   K14019001H    

Nisur nga dokumentacioni i paraqitur nga  “ 2 AT  ” shpk NIPT   K14019001H   rezulton se: 

 

Nga sa me siper dhe ne mbeshtetje te Ligjit te Prokurimit Publik Nr. 162, datë 23.12.2020 dhe 

Nenit 92,  KVO-ja konkludon se, oferta e operatorit ekonomik  “ 2 AT  ” shpk NIPT   

K14019001H   eshte e suksesshme, pasi  i permbush te gjitha kriteret dhe kërkesat sipas DST-se 

te hartuar nga AK. 

Kualifikuar 

 

2. “ Albania Distribution Chemicals “ shpk NIPT M11815028 I 

Nisur nga dokumentacioni i paraqitur nga “ Albania Distribution Chemicals “ shpk NIPT 

M11815028 I rezulton se: 

 

Nga sa me siper dhe ne mbeshtetje te Ligjit te Prokurimit Publik Nr. 162, datë 23.12.2020 dhe 

Nenit 92,  KVO-ja konkludon se, oferta e operatorit ekonomik  “ Albania Distribution 

Chemicals “ shpk NIPT M11815028 I eshte e suksesshme, pasi  i permbush te gjitha kriteret 

dhe kërkesat sipas DST-se te hartuar nga AK. 

                                                           
1 Në rastin e procedurave të prokurimit që zhvillohen në rrugë shkresore, plotësohet vetëm data e publikimit të 

këtyre njoftimeve në BNJP 
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Kualifikuar 

 

3. “ ATLANTIK  3 “ shpk me NIPT K22218003V 

Nisur nga dokumentacioni i paraqitur nga “ ATLANTIK 3 “ shpk me NIPT K22218003V 
rezulton se: 

Nga sa me siper dhe ne mbeshtetje te Ligjit te Prokurimit Publik Nr. 162, datë 23.12.2020 dhe 

Nenit 92,  KVO-ja konkludon se, oferta e operatorit ekonomik  “ ATLANTIK 3 “ shpk me 

NIPT K22218003V eshte e suksesshme, pasi  i permbush te gjitha kriteret dhe kërkesat sipas 

DST-se te hartuar nga AK. 

 

Kualifikuar 

 

Meqenese 2 ( dy ) operatore ekonomike perkatesisht  :  

1. “ 2 AT  ” shpk NIPT   K14019001H    

2. “ Albania Distribution Chemicals “ shpk NIPT M11815028 I 

 

Kishin paraqitur oferta ekonomike te njejta , ju dergua njoftim nga sistemi prokurimeve ketyre 

operatoreve ekonomik per te marre pjese ne short 

 

Ne short moren pjese operatoret ekonomike : 

1 “ 2 AT  ” shpk NIPT   K14019001H   perfaqesur nga administratori Z . Nuci Shamija 

2. “ Albania Distribution Chemicals “ shpk NIPT M11815028 I , perfaqesur nga Z .Julian 

Memelli me autorizim 
 

Ne prani te operatoreve ekonomik dhe anetareve te KVO , u pergati procesi i shorteut duke shenuar ne 

dy fleta Nr 1 dhe 2 

 

U mbyllen fletat me numrat perkates dhe u ftuan operatoret ekonomik te merrnin nga nje flete 

 

Pas marrjes se fletave rezultori renditja si me poshte 

 

1 “ Albania Distribution Chemicals “ shpk NIPT M11815028 I   ”      

                                                                                                                  Numri  1 

 

2. “ 2 AT  ” shpk NIPT   K14019001H  

                                                                                                                 Numri 2 

 

 

 

Operatori ekonomik Albania Distribution Chemicals “ shpk NIPT M11815028 I , pas hedhjes 

se shortit nga Autoriteti Kontraktor eshte shpallur fitues paraprak, pa publikimit te njoftim 

fituesit paraprak, dhe fillimin e afateve te ankimit, operatori ekonomik 2AT shpk, I renditur I 

dyti pas hedhjes se shortit eshte ankuar prane AK dhe KPP per operatorin e shapllur fitues. 

Pas shqyrtimit te ankeses nga KPP, operatori “ Albania Distribution Chemicals “ shpk NIPT 

M11815028 I , u skualifikua nga KPP per mungese dokumentacioni, ndodhur ne keto kushte 

Autoriteti Kontraktor ne zbatim të vendimit Nr.755/2025 me Nr.1221/9 Prot., datë 10.6.2025, 

protokolluar ne Autoritetin Kontraktor me datë 2025, Komisioni ka kryer rivleresimin e 

procedures së prokurimit duke shpallur fitues operatorin ekonomik "2 AT" me Nr. NIPT 

K14019001H, 
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Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se Operatori ekonomik 2 AT" 

sh.p.k me Nr. NIPT K14019001H, me adresë: Korce,Korce,KORCE-DISHNICE ,Nje magazine 

me sip 2987 m2, ne Bare (Barc Korce,Zone kadastrale 1101, numer pasurie 262/82, volumi11 

faqe 5,me oferte 4,968,000 ( katër milion e nënteqind e gjashtëdhjete e tetë mijë) lek pa TVSH, 

se është identifikuar si fitues i procedurës së prokurimit.  

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Autoritetit Kontraktor, Shoqëria Rajonale 

Ujësjellës Kanalizime Sarandë Sh.A, me zyra në adresën Sarande, Lagjja Qafe Gjashte, Rruga 

Skënderbeu, Ujesjellesi Sarande, Zona kadastrale 1722, sigurimin e kontratës, siç 

parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e marrjes / publikimit të këtij 

njoftimi.  

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, siç parashikohet në 

nenin 83 të Ligjit Nr.162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO  X  JO  

 
 

                                                                                       

Rivleresuar procedura e prokurimit ne zbatim te Vendimt Komisioni te Prokurimit Publik  

Nr.755/2025. 
 

 


